Jetzt ist Wagenhausen ein evangelisches Pfarrdorf. Von den ehemaligen schön, ganz nahe am Rhein gelegenen Klostergebäuden selbst sind nur noch vorhanden die

¹ Pupikofser, Thurgau II, S. 19.

² Sulzberger, Evangel. Geistliche, S. 124.

flachgedeckte Kirche im romanischen Stil, deren nördliches Nebenschiff jedoch abgebrochen ist, und zwei Seiten des Kreuzganges, worin je zwei (drei) rundbogige Fensterchen mit einfacher Säulenstellung durch eine kleine Wandfläche getrennt sind. — Im Siegel des Abtes Ulrich Blarer von Wartensee vom Jahre 1387 erscheint ein sitzender Bischof mit der Umschrift: S. Vlrici Blarrer abbatis monasterii in Wagenhysen ¹.

Außerordentliche Besteuerung des Clerus.

Aus dem Pfarrbuche von Roggenbeuren.

Subsidium charitativum a reverend. et illustr. Jacob Fuggero, episcopo Const. (1604—1626) ab omnibus clericis totius dioecesis in duplo expostulatum est. Ego tunc temporis plebanus in Roggenbeuren existens pro mea parte persolvi quatuor Daleros. Actum in capitulo mobili in Leutkirch.

Anno 1609 die 1. Dec. collecti autem et contributi sunt in nostro capitulo Linzgow ab omnibus plebanis, collegiatis, sacellanis 266 floreni cum 44 cruciferis.

Subsidium charitativum iterum alligatum 21. Mayi 1613, et ego tenebar dare 5 florenos cum dimidio.

Anno 1621 quilibet clericus habens ultra 200 fl. decimam partem proventuum dare debuit ad debellandum Fridericum Haidelbergicum, Winterkönig dictum, in Bohemia. Ego M. Georg. Christophorus Widemann Dilinganus, plebanus indignus, 25 fl. contribuere (utinam semel pro semper!) tenebar.

Anno Domini 1757 eminentiss. cardinalis Franciscus Conradus de Rodt exegit a clericis sibi subjectis, sive exoravit, sibi ad portandos sumtus extraordinarios donum gratuitum. Ego pro mea parte contribui inclusive cum capellania Wendlingen 9 fl. 15 cr., adhuc addere debui 3 fl. 15 cr., toto 12 fl. 30 cr.

Anno Domini 1758 quivis parochus habens ultra trecentos florenos in redditibus annuis ad debellandum Fridericum Porussicum sive regem Porussiae decimam partem suorum proventuum dare debuit augustissimo imperatori. Ego Joannes Jacobus Reichard p. t. loci parochus 30 fl. 19 cr. et 3 nummos contribuere debui; et quivis cappellanus nulla habita ratione suae (undeutl. Wort) decimam itidem partem. Hinc pro capellania Wendlingen 4 fl. superaddidi.

Anno 1759 eadem decimae denuo solvi debuerunt. — Anno 1760, 1761, 1762, 1763 iterum.

¹ Rösscher, Gotteshäuser, II, S. 65.

Necrologium Friburgense.

1827—1877.

Verzeichniß der Priester, welche im ersten Semisaculum des Bestandes der Erzdiöcese Friburg im Gebiete und Dienste derselben verstorben sind, mit Angabe von Jahr und Tag der Geburt, der Priesterweiße und des Todes, der Orte ihres Wirkens, ihrer Stiftungen und literarischen Leistungen.